Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Комитет по образованию

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28  января 2020 года № 158

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 4- 8 и 11  классах общеобразовательных организаций

Тихвинского района в  2020 году

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций  в форме всероссийских

проверочных работ в 2020 году»:

1. Провести в 2020 году Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в

режиме апробации - в 8 и 11 классах и в штатном режиме в 4-7 классах

общеобразовательных организаций Тихвинского района.

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, участвующих в

ВПР в 8, 11 классах в 2020 году (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- провести в 2020 году ВПР согласно графику (Приложение 2);

- утвердить списки председателей и экспертов школьных комиссий по

соответствующим предметам  для проведения проверки работ обучающихся в

4-8 и 11  классах общеобразовательных организаций;

- обеспечить проведение проверки работ обучающихся  4-8 и 11  классов;
- обеспечить в течение 2020 года хранение работ обучающихся 4-8 и 11

классов, проведенных в рамках ВПР.

4. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

Председатель

комитета по образованию      В.А. Ефимов

Щербакова Татьяна Александровна,

8(81367)51931

Приложение 1

к распоряжению комитета по образованию

от 28 января  2020 года № 158

Перечень общеобразовательных организаций,

участвующих в ВПР в 8, 11 классах в режиме апробации в 2019 году

Общеобразовательное учреждение Класс Предмет

МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1 им. Героя Советского
Союза Н.П. Федорова»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Химия

11 Биология

Физика

Химия

МОУ  «Гимназия №2»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Физика

11 История

Физика

Иностранный язык

МОУ  «Средняя общеобразовательная
школа №4»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Физика

11 Биология

География

Химия

МОУ  «Средняя общеобразовательная
школа №5»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Физика

11 Иностранный язык

Физика

История

МОУ  «Средняя общеобразовательная
школа №6»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Химия

11 История

Химия

Иностранный язык

МОУ  «Лицей №7»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Химия

11 Биология

Химия

Физика

МОУ  «Лицей №8»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Физика

11 География

История

Иностранный язык

МОУ  «Средняя общеобразовательная
школа №9»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Химия

11 История

География

Иностранный язык

МОУ  «Андреевская основная
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Химия

МОУ  «Борская основная
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Физика

МОУ  «Ганьковская средняя
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Физика

11 Физика

История

География

МОУ  «Горская основная
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Химия

МОУ  «Ерёминогорская основная
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Химия

МОУ  «Ильинская основная
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Химия

МОУ  «Коськовская основная
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Химия

МОУ  «Красавская основная
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

Биология

География

Физика

МОУ  «Пашозерская основная
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Физика

МОУ  «Шугозерская средняя
общеобразовательная школа»

8 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Физика

11 География

Биология

Физика

Все ОУ участвуют в ВПР в 4-7 классах в штатном режиме в 2020 году

Класс  Предмет

4 Русский язык

Математика

Окружающий мир

5 Русский язык

Математика

История

Биология

6 Русский язык

Математика

История

Биология

География

Обществознание

7 Математика

Русский язык

История

Обществознание

Иностранный язык

Биология

География

Физика

Приложение 2

к распоряжению комитета по образованию

от 28 января  2020 года № 158

График проведения

всероссийских проверочных работ в 2020 году

Дата Класс Учебный предмет

3 марта 2020 года 11 Иностранный язык

4 марта 2020 года 11 География

11 марта 2020 года 11 История

12 марта 2020 года 11 Химия

17 марта 2020 года 11 Физика

18 марта 2020 года 11 Биология

31 марта 2020 года 8 Обществознание

2 апреля 2020 года 8 Биология

7 апреля 2020 года 8 Физика

9 апреля 2020 года 8 География

14 апреля 2020 года 8 Математика

16 апреля 2020 года 8 Русский язык

21 апреля 2020 года 8 История

23 апреля 2020 года 8 Химия

31 марта- 1 апреля 2020 года 7 Иностранный язык

31 марта 2020 года  4 Русский язык (1 часть)

2 апреля 2020 года 4 Русский язык (2 часть)

31 марта 2020 года 6 География

31 марта 2020 года  5 История

2 апреля 2020 года 5 Биология

2 апреля 2020 года 6 История

3 апреля 2020 года 7 Обществознание

7 апреля 2020 года 7 Биология

9 апреля 2020 года 6 Биология

9 апреля 2020 года 7 Русский язык

14 апреля 2020 года  4 Математика

14 апреля 2020 года 7 География

14 апреля 2020 года 6 Русский язык

15 апреля 2020 года 6 Обществознание

15 апреля 2020 года 5 Математика

16 апреля 2020 года  4 Окружающий мир

16 апреля 2020 года 7 Математика

21 апреля 2020 года 7 Физика

21 апреля 2020 года 5 Русский язык

21 апреля 2020 года 6 Математика

23 апреля 2019 года 7 История